

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΚΕΓΟ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη την προβολή σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της [www.kego.gr](http://www.kego.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	1ο χιλιόμετρο Αρτάκης - Ψαχνών, Ν. Αρτάκης
Αριθμός μητρώου Ανωμόνων Εταιρειών:	35650 / 06 / Β / 96 / 105
Αρχαία Νομαρχία:	Υπουργείο Εμπορίου και Ανάπτυξης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Απόστολος Κεφαλάς Ροδόλφος Γκογκωρώσης Χρήστος Γκογκωρώσης Κωνσταντίνος - Φοίβος Ζαφειρίδης Χριστόδουλος Αγκαστινιώτης Γεώργιος Παπαδόπουλος
Ημερομηνία έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	Πέμπτη 25 Μαΐου 2006
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Παναγιώτης Βάβουρας
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Δεν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας:	<a href="http://www.kego.gr">http://www.kego.gr</a>

**1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	10.654.050,21	10.672.687,79	10.879.310,20	10.872.818,83
Αποθέματα	7.583.663,12	7.701.055,92	2.843.045,36	2.846.359,18
Απαιτήσεις από πελάτες	28.534.862,56	30.784.801,21	29.435.728,10	31.484.973,43
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	1.143.431,20	634.994,49	935.252,25	608.844,24
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>47.916.007,09</b>	<b>49.793.539,41</b>	<b>44.093.335,91</b>	<b>45.812.995,68</b>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.192.255,76	3.482.891,01	2.638.533,54	2.624.209,23
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	17.986.642,19	18.878.030,41	17.503.273,43	18.276.069,74
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.331.114,97	10.272.391,43	6.650.321,22	7.631.981,77
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	30.510.012,92	32.633.312,85	26.692.128,19	28.532.260,74
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.670.000,00	8.670.000,00	8.670.000,00	8.670.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	8.480.076,78	8.246.660,35	8.731.207,72	8.610.734,94
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)</b>	<b>17.150.076,78</b>	<b>16.916.660,35</b>	<b>17.401.207,72</b>	<b>17.280.734,94</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	255.917,39	243.566,21	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	<b>17.405.994,17</b>	<b>17.160.226,56</b>	<b>17.401.207,72</b>	<b>17.280.734,94</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)</b>	<b>47.916.007,09</b>	<b>49.793.539,41</b>	<b>44.093.335,91</b>	<b>45.812.995,68</b>

**1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ**

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	17.160.226,56	15.682.389,33	17.280.734,94	15.899.666,76
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	245.767,61	513.102,54	120.472,78	384.910,94
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	<b>17.405.994,17</b>	<b>16.195.491,87</b>	<b>17.401.207,72</b>	<b>16.284.577,70</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με 31.03.2006 είναι οι ακόλουθες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΚΕΓΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Ν. Αρτάκη Ευβοίας	Μητρική	
ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Ν. Αρτάκη Ευβοίας	90,00%	Ολική
VITA TRACE NUTRITION LTD	Κύπρος, Λευκωσία	26,10%	Καθαρή Θέση

Δεν υπήρξε μεταβολή στις εταιρείες που ενοποιήθηκαν, καθώς και στις μεθόδους ενοποίησής τους σε σχέση με την 31.12.2005.

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την ΚΕΓΟ Α.Ε. είναι η χρήση 2005. Για την ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. ανέλεγκτες φορολογικά είναι οι χρήσεις 2003 μέχρι και 2005.

3. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων (α) της Εταιρείας: Προσημενώσεις υποθηκών Ευρώ 2.391.269,27 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.

(β) των Εταιρειών του Ομίλου: Προσημενώσεις Ευρώ 264.123,25 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.

4. Δεν υπάρχουν επικείμενες ή υπό διαίτησα διαφορές διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία σε ενοποιημένη και μη ενοποιημένη βάση.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της ΚΕΓΟ Α.Ε. Την 31η Μαρτίου 2006 είναι 63 άτομα (31 Μαρτίου 2005: 59 άτομα) και αντίστοιχα της ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. είναι 30 άτομα (31 Μαρτίου 2005: 33 άτομα). Σύνολο Ομίλου 93 άτομα (2005: 92 άτομα).

6. Αγορές, πωλήσεις και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της ΚΕΓΟ Α.Ε. με τις συνδεδεμένες με αυτήν επιχειρήσεις κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24:

	ΠΩΛΗΣΕΙΣ	ΑΓΟΡΕΣ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
ΠΡΟΣ ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.	105.088,52	65.757,00	1.825.343,46	185.205,39
ΠΡΟΣ VITA TRACE NUTRITION LTD	0,00	114.090,50	0,00	168.873,00

**1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-31.03.2006	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2006	1.01-31.03.2005
Κύκλος εργασιών εμπορευμάτων και λοιπών ειδών	4.560.844,48	5.267.613,22	4.728.490,00	5.412.441,45
Κύκλος εργασιών από βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	1.584.946,78	856.560,65	998.123,93	314.663,40
Μικτά κέρδη από λοιπά είδη πλην βιολογικών στοιχείων	1.119.735,50	1.272.226,79	1.160.311,31	1.330.636,89
Κέρδη (ζημιές) από επιμέτρηση στην εύλογη αξία μείον το εκτιμώμενο στον τόπο της πώλησης κόστος των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	79.080,00	7.900,00	42.000,00	-23.000,00
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.084.444,48	1.019.240,66	885.608,83	840.061,20
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	907.714,68	900.759,18	774.892,21	754.896,68
Κέρδη / (ζημιές) πρό φόρων σύνολο	629.237,63	658.454,61	499.324,86	514.870,80
Μείον φόροι	-383.470,02	-145.352,07	-378.852,08	-129.959,86
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο</b>	<b>245.767,61</b>	<b>513.102,54</b>	<b>120.472,78</b>	<b>384.910,94</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	233.416,43	497.085,75	120.472,78	384.910,94
Μετόχους Μειοψηφίας	12.351,18	16.016,79	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,014	0,029	0,007	0,022

**1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-31.03.2006	1.01-31.03.2005	1.01-31.03.2006	1.01-31.03.2005
<b>2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος λειτουργικών δραστηριοτήτων</b>				
Κέρδη πρό φόρων	629.237,63	658.454,61	499.324,86	514.870,80
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	176.729,80	118.481,48	110.716,62	106.862,53
Κέρδη (ζημιές) από αποτίμηση στην εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-338.721,74	0,00	-301.641,74	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	-8.087,38	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	278.477,05	242.304,57	275.567,35	240.025,88
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	8.438,46	37.386,19	3.313,82	45.949,56
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.106.510,96	-767.437,91	2.048.580,37	229.814,79
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-1.796.424,46	641.829,40	-1.195.255,01	-146.509,47
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-224.573,19	-281.915,63	-205.356,70	-238.723,89
Καταβεβλημένοι φόροι	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισαροών / (εκροών) από λειτουργ. δραστηριότητες (α)</b>	<b>839.674,51</b>	<b>641.015,33</b>	<b>1.235.249,57</b>	<b>752.290,20</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άλλων πάγιων στοιχείων	-79.012,22	-916.995,52	-75.207,99	-942.248,49
<b>Σύνολο εισαροών / (εκροών) από επενδυτ. δραστηριότητες (β)</b>	<b>-79.012,22</b>	<b>-916.995,52</b>	<b>-75.207,99</b>	<b>-942.248,49</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	700.000,00	485.543,89	0,00	392.369,51
Εξοφλήσεις δανείων	-945.490,44	0,00	-826.898,53	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-6.735,04	-10.056,58	-6.735,04	-10.056,58
<b>Σύνολο εισαροών / (εκροών) από χρηματοδ. δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-252.225,48</b>	<b>475.487,31</b>	<b>-833.633,57</b>	<b>382.312,93</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>508.436,81</b>	<b>199.507,12</b>	<b>326.408,01</b>	<b>192.354,64</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>634.994,39</b>	<b>548.150,85</b>	<b>608.844,24</b>	<b>490.481,33</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.143.431,20</b>	<b>747.657,97</b>	<b>935.252,25</b>	<b>682.835,97</b>



**ΚΤΗΝΟΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ ΕΙΔΗ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ**  
**ΕΔΡΑ: 1ο χιλ. ΑΡΤΑΚΗΣ - ΨΑΧΝΩΝ, ΝΕΑ ΑΡΤΑΚΗ**  
**Α.Φ.Μ. 094339972 ΑΡ.ΜΑΕ. 35650 / 06 / Β / 96 / 105**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΜΗΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ  
1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ  
ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ (ΔΠΧΠ)  
ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ. 17/336/21.04.2005 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ  
(ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΚΕΓΟ Α.Ε. με την Απόφαση Αρ. 181 την 25η Μαΐου 2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την δημοσίευσή τους στην εφημερίδα ΚΕΡΔΟΣ και ΒΡΑΔΥΝΗ την Τρίτη 30 Μαΐου 2006 και την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο στη διεύθυνση [www.kego.gr](http://www.kego.gr). Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Αποστόλης Ν. Κεφαλάς  
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

**KEGO A.E.**

Νέα Αρτάκη 29/05/2006

## **ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

- 1. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΗΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006**
- 2. ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 – 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006.**
- 3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006– 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006.**
- 4. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 – 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006.**
- 5. ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΣΤΙΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 – 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006 ΜΕ ΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΑ ΑΠΟ ΤΟ Δ.Λ.Π. 34 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

**ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**
**Ισολογισμός (I)**

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/03/2006	31/12/2005	31/03/2006	31/12/2005
<b>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>					
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Ενσώματα πάγια	4	9.550.430,25	9.641.123,67	7.500.688,09	7.529.221,88
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	5	506.980,00	427.900,00	253.000,00	211.000,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6	21.072,44	28.096,60	21.121,76	28.096,60
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις	7	554.535,94	554.535,94	3.084.173,10	3.084.173,10
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		21.031,58	21.031,58	20.327,25	20.327,25
		<b>10.654.050,21</b>	<b>10.672.687,79</b>	<b>10.879.310,20</b>	<b>10.872.818,83</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					
Αποθέματα	9	2.641.964,89	2.629.690,47	2.619.491,12	2.602.092,06
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία		4.941.698,23	5.071.365,45	223.554,24	244.267,12
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	8	28.534.862,56	30.784.801,21	29.435.728,10	31.484.973,43
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	10	1.143.431,20	634.994,49	935.252,25	608.844,24
		<b>37.261.956,88</b>	<b>39.120.851,62</b>	<b>33.214.025,71</b>	<b>34.940.176,85</b>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>47.916.007,09</b>	<b>49.793.539,41</b>	<b>44.093.335,91</b>	<b>45.812.995,68</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>					
<b>Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	11	8.670.000,00	8.670.000,00	8.670.000,00	8.670.000,00
Υπέρ το άρτιο	11	1.238.263,51	1.238.263,51	1.238.254,30	1.238.254,30
Λοιπά αποθεματικά	12	2.920.711,92	2.920.711,92	2.920.711,92	2.920.711,92
Αποτελέσματα εις νέον		4.321.101,35	4.087.684,92	4.572.241,50	4.451.768,72
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>17.150.076,78</b>	<b>16.916.660,35</b>	<b>17.401.207,72</b>	<b>17.280.734,94</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας		255.917,39	243.566,21	0,00	0,00
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων εταιρείας</b>		<b>17.405.994,17</b>	<b>17.160.226,56</b>	<b>17.401.207,72</b>	<b>17.280.734,94</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Δάνεια	14	2.356.514,56	1.710.616,78	1.656.514,56	1.710.616,78
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	15	614.196,10	543.214,18	425.832,20	359.468,22
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		227.041,37	217.824,14	189.528,78	181.136,75
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων		994.503,73	1.011.235,91	366.658,00	372.987,48
		<b>4.192.255,76</b>	<b>3.482.891,01</b>	<b>2.638.533,54</b>	<b>2.624.209,23</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	13	7.646.337,86	9.669.823,68	5.860.661,85	7.024.531,76
Τρέχων φόρος εισοδήματος	16	684.777,11	602.567,75	689.659,37	607.450,01
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		17.986.642,19	18.878.030,41	17.503.273,43	18.276.069,74
		<b>26.317.757,16</b>	<b>29.150.421,84</b>	<b>24.053.594,65</b>	<b>25.908.051,51</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>30.510.012,92</b>	<b>32.633.312,85</b>	<b>26.692.128,19</b>	<b>28.532.260,74</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης και υποχρεώσεων</b>		<b>47.916.007,09</b>	<b>49.793.539,41</b>	<b>44.093.335,91</b>	<b>45.812.995,68</b>

## ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

### Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων (II)

Ποσά σε Εύρω	Σημειώση	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005
<b>Συνεχιζόμενες εκμεταλλεύσεις:</b>					
Πωλήσεις μη βιολογικών αποθεμάτων		4.560.644,48	5.267.613,22	4.728.490,00	5.412.441,45
Μεταβολές στα αποθέματα ετοιμών και της παραγωγής σε εξέλιξη		17.399,06	0,00	17.399,06	0,00
Εύλογη αξία βιολογικής παραγωγής		737.510,25	547.770,38	259.641,74	(2.827,86)
Κέρδη (ζημίες) από επιμέτρηση στην εύλογη αξία μείον το εκτιμώμενο στον τόπο της πώλησης κόστος των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων		79.080,00	7900,00	42.000,00	(23.000,00)
Άλλα έσοδα		203.441,41	101.751,85	184.706,82	74.798,69
Αναλώσεις υλών		(3.189.706,05)	(3.500.780,57)	(3.250.258,53)	(3.530.655,03)
Παροχές σε εργαζομένους		(641.919,58)	(651.443,02)	(510.195,14)	(474.956,28)
Αποσβέσεις		(176.729,80)	(118.481,48)	(110.716,62)	(85.164,52)
Άλλα έξοδα		(682.005,09)	(761.658,58)	(586.175,12)	(615.739,77)
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό		(278.477,05)	(242.304,57)	(275.567,35)	(240.025,88)
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις		0,00	8.087,38	0,00	0,00
<b>Κέρδος (ζημία) προ φόρων</b>		<b>629.237,63</b>	<b>658.454,61</b>	<b>499.324,86</b>	<b>514.870,80</b>
Φόρος εισοδήματος	16, 18β	(383.470,02)	(145.352,07)	(378.852,08)	(129.959,86)
<b>Καθαρό κέρδος (ζημία) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>		<b>245.767,61</b>	<b>513.102,54</b>	<b>120.472,78</b>	<b>384.910,94</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>					0,00
Μετόχους της Εταιρείας		233.416,43	497.085,75	120.472,78	<b>384.910,94</b>
Μετόχους μειοψηφίας		12.351,18	16.016,79	0,00	0,00
		<b>245.767,61</b>	<b>513.102,54</b>	<b>120.472,78</b>	<b>384.910,94</b>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	17	0,014	0,029	0,007	0,022

Σημείωση: Η Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου 01.01.05 – 31.03.05 έχει προσαρμοσθεί, ως προς την απεικόνιση σε σχέση με την δημοσιευμένη, σύμφωνα με την Απόφαση ΣΛΟΤ 99/2006 που αναφέρεται στον τρόπο σύνταξης της Κατάστασης Αποτελεσμάτων για τα Βιολογικά Προϊόντα.

Αναλυτικά οι επί μέρους διαφορές της ως άνω προσαρμοσμένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων από τη δημοσιευθείσα συνίστανται στα εξής:

- 1) Πωλήσεις: Μείωση για τον Όμιλο € 856.560,65 και για την Εταιρεία € 314.663,40. Οι αναφερόμενες πωλήσεις αφορούν Βιολογικά προϊόντα.
- 2) Εύλογη αξία βιολογικής παραγωγής: Μείωση για τον Όμιλο € 26.686,20 και για την Εταιρεία € 4.129,85.
- 3) Κέρδη (ζημίες) από επιμέτρηση στην εύλογη αξία μείον το εκτιμώμενο στον τόπο της πώλησης κόστος: Αύξηση για τον Όμιλο € 53.456,38.
- 4) Αναλώσεις Υλών: Μείωση για τον Όμιλο € 829.790,47 και για την Εταιρεία € 318.793,25.

Το Αποτέλεσμα Περιόδου μετά τις αναμορφώσεις παραμένει ίδιο όπως και στη δημοσιευμένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης (III)

ΟΜΙΛΟΣ

Ποσά σε Ευρώ	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Συναλλαγματικές διαφορές	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον		
Υπόλοιπα 1 Ιανουαρίου 2005	8.670.000,00	1.238.263,51	(23.530,10)	2.742.922,22	2.806.951,43	303.101,42	15.737.708,48
Μεταβολές λογιστικών μεθόδων και διορθώσεις που έγιναν στη χρήση 2005 προηγούμενων λαθών					(55.319,15)		(55.319,15)
<b>Διορθωμένο Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2005</b>	<b>8.670.000,00</b>	<b>1.238.263,51</b>	<b>(23.530,10)</b>	<b>2.742.922,22</b>	<b>2.751.632,28</b>	<b>303.101,42</b>	<b>15.682.389,33</b>
Καθαρό κέρδος 01.01 - 31.03.05 που αναγνωρίστηκε στην καθαρή θέση					497.093,78	16.016,79	513.102,54
Αποτέλεσμα περιόδου 01.01 - 31.03.05			(8,03)				
<b>Υπόλοιπα της 31 Μαρτίου 2005</b>	<b>8.670.000,00</b>	<b>1.238.263,51</b>	<b>(23.538,13)</b>	<b>2.742.922,22</b>	<b>3.248.726,06</b>	<b>319.118,21</b>	<b>16.195.491,87</b>
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	8.670.000,00	1.238.263,51	(780,89)	2.921.492,81	4.087.684,92	243.566,21	17.160.226,56
Μεταβολές Καθαρής Θέσης 01.01.2006 – 31.03.2006							
Αποτέλεσμα περιόδου 01.01.2006 – 31.03.2006					233.416,43	12.351,18	245.767,61
<b>Υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2006</b>	<b>8.670.000,00</b>	<b>1.238.263,51</b>	<b>(780,89)</b>	<b>2.921.492,81</b>	<b>4.321.101,35</b>	<b>255.917,39</b>	<b>17.405.994,17</b>

Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης (III)

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε Εύρω	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέον	
Υπόλοιπα 01.01.2005	8.670.000,00	1.238.254,30	813.830,71	5.232.900,90	15.954.985,91
Μεταβολές λογιστικών μεθόδων και διορθώσεις (που έγιναν στη χρήση 2005) προηγούμενων λαθών				(55.319,15)	(55.319,15)
<b>Διορθωμένα Υπόλοιπα 01.01.2005</b>	<b>8.670.000,00</b>	<b>1.238.254,30</b>	<b>813.830,71</b>	<b>5.177.581,75</b>	<b>15.899.666,76</b>
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01.2005 -- 31.03.2005					
Καθαρό κέρδος περιόδου που αναγνωρίστηκε στην Καθαρή Θέση				384.910,94	384.910,94
<b>Υπόλοιπα της 31 Μαρτίου 2005</b>	<b>8.670.000,00</b>	<b>1.238.254,30</b>	<b>813.830,71</b>	<b>5.562.492,69</b>	<b>16.284.577,70</b>
Υπόλοιπα 01.01.2006	8.670.000,00	1.238.254,30	973.620,81	6.398.859,83	17.280.734,94
Μεταβολές καθαρής θέσης 01.01.2006 -- 31.03.2006					
Καθαρό κέρδος περιόδου που αναγνωρίστηκε στην Καθαρή Θέση				120.472,78	120.472,78
<b>Υπόλοιπα της 31 Μαρτίου 2006</b>	<b>8.670.000,00</b>	<b>1.238.254,30</b>	<b>973.620,81</b>	<b>6.519.332,61</b>	<b>17.401.207,72</b>

#### IV. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ 2<sup>η</sup> Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος

##### Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Ποσά σε Εύρω	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.03.2006	01.01 - 31.03.2005	01.01 - 31.03.2006	01.01 - 31.03.2005
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>629.237,63</b>	<b>658.454,61</b>	<b>499.324,86</b>	<b>514.870,80</b>
Προσαρμογές για:				
• Αποσβέσεις	176.729,80	118.481,48	110.716,62	85.164,52
• Διαφορά από αποτίμηση σε εύλογη αξία βιολογικών στοιχείων	(338.721,74)	0,00	(301.641,74)	21.698,01
• Έσοδα από επενδύσεις	0,00	(8.087,38)	0,00	0,00
• Χρεωστικούς τόκους	278.477,05	242.304,57	275.567,35	240.025,88
	<b>745.722,74</b>	<b>1.011.153,28</b>	<b>583.967,09</b>	<b>861.759,21</b>
• Αύξηση (μείωση) αποθεμάτων	8.438,46	37.386,19	3.313,82	45.949,56
• Αύξηση (μείωση) απαιτήσεων	2.106.510,96	(767.437,91)	2.048.580,37	229.814,79
• Αύξηση (μείωση) προμηθευτών	(1.796.424,46)	641.829,40	(1.195.255,01)	(146.509,47)
<b>Ταμιακές ροές από τις λειτουργίες</b>	<b>1.064.247,70</b>	<b>922.930,96</b>	<b>1.440.606,27</b>	<b>991.014,09</b>
Τόκοι Πληρωθέντες	(224.573,19)	(281.915,63)	(205.356,70)	(238.723,89)
Φόρος Εισοδήματος πληρωθείς	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ταμιακές ροές από τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>839.674,51</b>	<b>641.015,33</b>	<b>1.235.249,57</b>	<b>752.290,20</b>

##### Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Αγορά θυγατρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων παγίων	(79.012,22)	(916.995,52)	(75.207,99)	(942.248,49)
Είσπραξη από Πώλησης ενσώματων παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(79.012,22)</b>	<b>(916.995,52)</b>	<b>(75.207,99)</b>	<b>(942.248,49)</b>

##### Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Λήψη δανείων	700.000,00	485.543,89	(826.898,53)	392.369,51
Εξόφληση δανείων	(945.490,44)	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(6.735,04)	(10.056,58)	(6.735,04)	(10.056,58)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(252.225,48)</b>	<b>475.487,31</b>	<b>(833.633,57)</b>	<b>382.312,93</b>

##### Καθαρή αύξηση/(μείωση)/ στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Ταμιακά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	<b>634.994,39</b>	548.150,85	608.844,24	490.481,33
Ταμιακά διαθέσιμα στη λήξη της περιόδου	<b>1.143.431,20</b>	<b>747.657,97</b>	<b>935.252,25</b>	<b>682.835,97</b>

**Συνοπτικό προσάρτημα, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34, επί των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου από 1 Ιανουαρίου μέχρι 31 Μαρτίου 2006  
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)**

### 1. Γενικές Πληροφορίες.

Η ΚΕΓΟ Α.Ε. (στο εξής η «Εταιρεία») είναι Ανώνυμη Εταιρεία εγγεγραμμένη στην Ελλάδα, ιδρύθηκε το 1982 ως Ε.Π.Ε. και μετατράπηκε σε Ανώνυμη το 1996. Δραστηριοποιείται στο «Εμπόριο κτηνοπτηνοτροφικών ειδών» την «Παραγωγή παρασκευασμένων ζωοτροφών» και την παραγωγή γενετικού υλικού χοίρων (Χοιρομητέρες και κάπρους για αναπαραγωγή, νωπό σπέρμα κάπρων). Είναι εγκατεστημένη στη διεύθυνση 1<sup>ο</sup> χιλ. Νέας Αρτάκης – Ψαχνών στη Νέα Αρτάκη, το site είναι [www.kego.gr](http://www.kego.gr) και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κλάδος Τρόφιμα – Ποτά, υποκλάδος Γεωργία & Αλιεία).

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν την Εταιρεία και την θυγατρική της ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. που δραστηριοποιείται στην «Εκμετάλλευση ιχθυοτροφείων και μονάδων παραγωγής γόνου» και στην οποία συμμετέχει με ποσοστό 90,00%. Η Έδρα της ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. είναι στη διεύθυνση 1<sup>ο</sup> χιλ. Νέας Αρτάκης – Ψαχνών στη Νέα Αρτάκη (όπου και η Έδρα της ΚΕΓΟ). Παράλληλα, η ΚΕΓΟ Α.Ε. μετέχει με ποσοστό 26,10% στην (συγγενή εταιρεία) VITA TRACE NUTRITION LTD με έδρα την Λευκωσία Κύπρου. Η VITA TRACE NUTRITION LTD δραστηριοποιείται στην παραγωγή και εμπόριο κτηνοπτηνοτροφικών ειδών με γεωγραφικό τομέα την Κύπρο και τις χώρες της ανατολικής Μεσογείου. Ενσωματώνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΚΕΓΟ με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης. Η ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. και η VTN LTD δεν είναι εισηγμένες σε χρηματιστήριο.

Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 19<sup>η</sup> Μαΐου 2006.

### 2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις της ΚΕΓΟ Α.Ε. έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2005 που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας <http://www.kego.gr>

Για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου 01.01.2006 μέχρι 31.03.2006 τηρήθηκαν οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές όπως στις τελευταίες ετήσιες.

Η κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί την χρήση λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσεως για την εφαρμογή των λογιστικών αρχών που ακολουθούνται. Οι περιπτώσεις αυτές περιγράφονται στη σημείωση 4.

Οι λογιστικές αρχές που περιγράφονται κατωτέρω, έχουν εφαρμοσθεί σε όλες τις χρήσεις που παρουσιάζονται.

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας, έχουν συνταχθεί με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα μέχρι και την 31.12.2004. Τα πρότυπα αυτά διαφέρουν σε ορισμένες περιοχές από τα ΔΠΧΠ. Τα συγκριτικά στοιχεία του 2004 επαναδιατυπώθηκαν σύμφωνα με τις υιοθετηθείσες για τα ΔΠΧΠ λογιστικές αρχές και λογιστικές εκτιμήσεις.

Η σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ γίνεται για πρώτη φορά με εφαρμογή του ΔΠΧΠ 1 και ημερομηνία μετάβασης την 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου 2004.

Συμφωνίες και περιγραφές της επίδρασης της μετάβασης στα ΔΠΧΠ από τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα για την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα παρέχονται στη σημείωση 5.2.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στα πλαίσια της αποτίμησης των αποθεμάτων στο ιστορικό κόστος με εξαίρεση τα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μείον το απαιτούμενο στον τόπο της πώλησης κόστος.

### 3. Πληροφόρηση κατά τομέα

Οι δραστηριότητες του ομίλου, με δεδομένο ότι διενεργούνται αποκλειστικά στην Ελλάδα και είναι ομογενοποιημένες, θεωρούνται ως ένας τομέας. Το σύνολο του κύκλου εργασιών αφορά χονδρικές πωλήσεις.

#### Εποχικότητα

Η Εταιρεία σύμφωνα με τα ιστορικά στοιχεία, πραγματοποιεί το 70% του κύκλου εργασιών της κατά τους μήνες Μάιο έως Νοέμβριο (μέσος όρος 10% ανά μήνα του ετήσιου κύκλου εργασιών) και το 30% τους μήνες Ιανουάριο έως Απρίλιο και Δεκέμβριο (μέσος όρος 6% ανά μήνα του ετήσιου κύκλου εργασιών).

#### 4. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

ΟΜΙΛΟΣ	Οικόπεδα - Κτίρια	Μηχαν/κός Εξοπλισμός	Λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
<b>01-01-2005</b>				
Κόστος ή εκτίμηση	4.916.025,90	4.825.249,38	1.809.202,36	11.550.477,64
Σωρευμένες αποσβέσεις	(399.666,59)	(1.519.863,32)	(1.073.663,01)	(2.993.192,92)
<b>Αναπόσβεστη αξία 01/01/2005</b>	<b>4.516.359,31</b>	<b>3.305.386,06</b>	<b>735.539,35</b>	<b>8.557.284,72</b>
<b>01.01-31.12.2005</b>				
Προσθήκες 01/01 – 31/12/05	227.041,05	1.260.284,58	210.119,97	1.697.445,60
Πωλήσεις	0,00	0,00	(14.704,20)	(14.704,20)
Αποσβέσεις περιόδου	(100.663,21)	(280.247,48)	(208.857,89)	(589.768,58)
Αποσβέσεις επιχορηγηθέντων και εγγραφές προσαρμογής αποσβεσθέντων	(14.744,19)	(27.978,00)	3.490,235	(39.231,84)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2005</b>	<b>4.627.992,96</b>	<b>4.257.445,16</b>	<b>725.587,58</b>	<b>9.611.025,70</b>
<b>01-01-2006</b>				
Κόστος ή εκτίμηση	5.143.066,95	6.085.533,96	2.004.618,13	13.233.219,04
Σωρευμένες αποσβέσεις	(515.073,99)	(1.828.088,80)	(1.279.030,55)	(3.622.193,34)
<b>Αναπόσβεστη αξία 01/01/2006</b>	<b>4.627.992,96</b>	<b>4.257.445,16</b>	<b>725.587,58</b>	<b>9.611.025,70</b>
<b>01.01-31.03.2006</b>				
Προσθήκες 01/01 – 31/03/06	0,00	70.368,76	7.928,46	78.297,22
Αποσβέσεις περιόδου	(30.066,61)	(84.784,88)	(54.439,15)	(169.290,64)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31/03/2006</b>	<b>4.597.926,35</b>	<b>4.243.029,04</b>	<b>679.076,89</b>	<b>9.520.032,28</b>
<b>31-03-2006</b>				
Κόστος ή εκτίμηση	5.143.066,95	6.155.902,72	2.012.546,59	13.311.516,26
Σωρευμένες αποσβέσεις	(545.140,60)	(1.912.873,68)	(1.333.469,70)	(3.791.483,98)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31/03/2006</b>	<b>4.597.926,35</b>	<b>4.243.029,04</b>	<b>679.076,89</b>	<b>9.520.032,28</b>

ΕΤΑΙΡΕΙΑ KEGO	Οικόπεδα - Κτίρια	Μηχαν/κός Εξοπλισμός	Λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
<b>01.01.2005</b>				
Κόστος ή εκτίμηση	3.644.912,06	3.398.543,91	772.070,02	7.815.525,99
Σωρευμένες αποσβέσεις	(227.355,93)	(689.105,10)	(466.124,69)	(1.382.585,72)
<b>Αναπόσβεστη αξία 01.01.2005</b>	<b>3.417.556,13</b>	<b>2.709.438,81</b>	<b>305.945,33</b>	<b>6.432.940,27</b>
<b>01.01- 31.12.2005</b>				
Υπόλοιπο έναρξης	3.417.556,13	2.709.438,81	305.945,33	6.432.940,27
Προσθήκες περιόδου	113.818,33	1.246.179,58	97.761,24	1.457.759,15
Πωλήσεις			(14.704,20)	(14.704,20)
Αποσβέσεις περιόδου	(80.887,97)	(191.559,43)	(89.614,12)	(362.101,52)
Αποσβέσεις επιχορηγηθέντων και εγγραφές προσαρμογής αποσβεσθέντων	(2.755,77)	(20.602,29)	8.548,27	(14.769,79)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2005</b>	<b>3.447.730,72</b>	<b>3.743.456,67</b>	<b>307.936,52</b>	<b>7.499.123,91</b>
<b>01.01.2006</b>				
Κόστος ή εκτίμηση	3.758.730,39	4.644.723,49	855.127,06	9.258.580,94
Σωρευμένες αποσβέσεις	(310.999,67)	(901.266,82)	(547.190,54)	(1.759.457,03)
<b>Αναπόσβεστη αξία 01.01.2006</b>	<b>3.447.730,72</b>	<b>3.743.456,67</b>	<b>307.936,52</b>	<b>7.499.123,91</b>
<b>01.01- 31.03.2006</b>				
Υπόλοιπο έναρξης	3.447.730,72	3.743.456,67	307.936,52	7.499.123,91
Προσθήκες περιόδου	0,00	70.368,76	4.124,23	74.492,99
Αποσβέσεις περιόδου	(21.278,11)	(60.751,65)	(21.297,02)	(103.326,78)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2006</b>	<b>3.426.452,61</b>	<b>3.753.073,78</b>	<b>290.763,73</b>	<b>7.470.290,12</b>
<b>31.03.2006</b>				
Κόστος ή εκτίμηση	3.758.730,39	4.715.092,25	859.251,29	9.333.073,93
Σωρευμένες αποσβέσεις	(332.277,78)	(962.018,47)	(568.487,56)	(1.862.783,81)
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.03.2006</b>	<b>3.426.452,61</b>	<b>3.753.073,78</b>	<b>290.763,73</b>	<b>7.470.290,12</b>

Την περίοδο 01.01-31.12.2005 επωλήθησαν μεταφορικά μέσα αξίας κτήσεως 14.704,20 και σωρρευμένων αποσβέσεων 8.822,53 €.

Οι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση έχουν ανά περίοδο ως εξής:

Για τον ΟΜΙΛΟ		Για την ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
<u>30.097,97</u>	<u>30.097,97</u>	<u>30.097,97</u>	<u>30.097,97</u>

Τα μεταφορικά μέσα και τα μηχανήματα περιλαμβάνουν τα κατωτέρω ποσά, τα οποία η Εταιρεία κατέχει ως μισθωτής σύμφωνα με χρηματοδοτικές μισθώσεις. Για τα κτηθέντα με χρηματοδοτική μίσθωση περιουσιακά στοιχεία έχει παρακρατηθεί η κυριότητα.

ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31.03.2006	31.12.2005
Κόστος κεφαλαιοποίησης χρηματοδοτικών μισθώσεων	231.740,00	231.740,00
Σωρρευμένες αποσβέσεις	(32.372,67)	(27.114,68)
Καθαρή λογιστική αξία	199.367,33	204.625,32

Σημ.: Επί των ακινήτων της εταιρείας υπάρχουν οι εξής υποθήκες:

1. Για δάνειο Ε.Τ.Ε. Ευρώ 4.809.385,79 προσημείωση υποθήκης επί ακινήτου της εταιρείας Ευρώ 293.470,29.
2. Για δάνειο Ε.Τ.Ε. Ευρώ 884.944,06 προσημείωση υποθήκης επί ακινήτου της εταιρείας Ευρώ 293.470,29.
3. Για δάνεια Eurobank Ευρώ 347.624,64 προσημείωση υποθήκης επί ακινήτου της εταιρείας Ευρώ 733.675,72.

#### 5. Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία (σημ. 20.1)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005
<b>Υπόλοιπο 01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα</b>	5.499.265,45	6.176.716,78	455.267,12	1.315.100,00
Αγορές 01.01 – 31.03	720.928,31	115.739,03	720.928,31	145.227,47
Κέρδη από αποτίμηση στην εύλογη αξία 31.03	816.590,25	555.570,38	301.641,74	(25.827,26)
Πωλήσεις 01.01 – 31.03	(1.588.105,78)	(856.560,65)	(1.001.282,93)	(314.663,40)
<b>Υπόλοιπο 31.03.2006 και 31.03.2005 αντίστοιχα</b>	<b>5.448.678,23</b>	<b>5.991.465,54</b>	<b>476.554,24</b>	<b>1.119.836,81</b>

Δεν υπάρχουν υποθήκες, προσημειώσεις και οποιαδήποτε άλλα βάρη για τα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία της εταιρείας.

Τα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνουν:

Κατηγορία	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Μη κυκλοφορούντα (χοιρινά)	253.000,00	211.000,00	211.000,00	211.000,00
Μη κυκλοφορούντα (ψάρια)	253.980,00	216.900,00	0,00	0,00
Κυκλοφορούντα (χοιρινά)	223.554,24	244.267,12	244.267,12	244.267,12
Κυκλοφορούντα (ψάρια)	4.718.143,99	4.827.098,33	0,00	0,00
	<b>5.448.678,23</b>	<b>5.499.265,45</b>	<b>455.267,12</b>	<b>455.267,12</b>

## 6. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

(Κατέχονται από την Εταιρεία)

Ποσά σε Ευρώ	Λογισμικά προγράμματα
<b>01-01-2005</b>	
Κόστος ή εκτίμηση	120.592,48
Σωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση	(65.987,77)
Αναπόσβεστη αξία 01.01.2005	54.604,71
<b>01.01-31.12.2005</b>	
Υπόλοιπο έναρξης	54.604,71
Προσθήκες	5.173,00
Αποσβέσεις περιόδου	(31.681,11)
Αναπόσβεστη αξία 31.12.2005	<b>28.096,60</b>
<b>01-01-2006</b>	
Κόστος ή εκτίμηση	125.765,48
Σωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση	(97.668,88)
Αναπόσβεστη αξία 01.01.2006	28.096,60
<b>01.01-31.03.2006</b>	
Υπόλοιπο έναρξης	28.096,60
Προσθήκες	415,00
Αποσβέσεις περιόδου	(7.389,84)
Αναπόσβεστη αξία 31.03.2006	<b>21.121,76</b>
<b>31-03-2006</b>	
Κόστος ή εκτίμηση	126.180,48
Σωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση	(105.058,72)
Αναπόσβεστη αξία 31.03.2006	<b>21.121,76</b>

## 7. Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς

Τα ποσοστά συμμετοχής της Εταιρείας στις θυγατρικές και συγγενείς, οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες, έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Κατηγορία	Αξία κτήσεως	Χώρα Εγκ/σης	Ποσοστό Συμμετοχής
ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.	Θυγατρική	2.709.788,70	Ελλάς	90,00%
VITA TRACE NUTRITION LTD.	Συγγενής	366.541,99	Κύπρος	26,10%

Το ποσοστό συμμετοχής της ΚΕΓΟ Α.Ε. στην ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. έως τον Ιούνιο 2005 ήταν 86,6642%. Τον Ιούνιο 2005 αυξήθηκε κατά 3,3358% και από 86,6642% έγινε 90,00%. Συγκεκριμένα αγοράσθηκαν 7.528 μετοχές της ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. προς 9,83 € που αντιστοιχεί σε συνολική αξία αγοράς 74.000,00 €.

Η εξέλιξη των επενδύσεων σε συγγενείς έχει ως εξής:

<b>Υπόλοιπο 01.01.2005</b>	<b>512.175,04</b>
Κέρδη / ζημιές από συγγενείς 01.01-31.12.2005	34.438,21
Λοιπές κινήσεις 01.01-31.12.2005	(79,78)
<b>Υπόλοιπο 31.12.2005</b>	<b>546.693,03</b>
<b>Υπόλοιπο 31.03.2006</b>	<b>546.693,03</b>

Οι επενδύσεις σε συγγενείς κατά την 31.12.2005 και 31.03.2006 δεν περιλαμβάνουν υπεραξία.

Τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στις συγγενείς, οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Χώρα Εγκ/σης	Περιουσιακά Στοιχεία	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Κέρδη (ζημιές)	Ποσοστό συμμετοχής
<b>31.12.2005</b>						
VITA TRACE NUTRITION LTD	ΚΥΠΡΟΣ	4.417.686,14	2.222.456,84	2.556.544,28	131.947,17	26,10%
<b>31.03.2006</b>						
VITA TRACE NUTRITION LTD	ΚΥΠΡΟΣ	4.417.686,14	2.222.456,84	2.556.544,28	131.947,17	26,10%

## 8. Πελάτες & λοιπές απαιτήσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Πελάτες	28.601.245,62	30.996.139,98	27.655.965,75	29.951.858,44
Μείον προβλέψεις απομείωσης	(927.241,50)	(927.241,50)	(913.160,70)	(913.160,70)
	<b>27.674.004,12</b>	<b>30.068.898,48</b>	<b>26.742.805,05</b>	<b>29.038.697,74</b>
Προκαταβολές	860.858,44	713.717,71	867.579,59	733.664,33
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0,00	2.185,02	1.825.343,46	1.712.611,36
<b>Σύνολο</b>	<b>28.534.862,56</b>	<b>30.784.801,21</b>	<b>29.435.728,10</b>	<b>31.484.973,43</b>

Οι απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμοι χαρακτήρα.  
Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων συμπίπτουν περίπου με τις λογιστικές αξίες.

## 9. Αποθέματα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Πρώτες και βοηθητικές ύλες	841.587,85	823.769,31	819.114,08	796.170,90
Έτοιμα προϊόντα	794.618,41	621.018,63	794.618,41	621.018,63
Εμπορεύματα	1.005.758,63	1.184.902,53	1.005.758,63	1.184.902,53
	<b>2.641.964,39</b>	<b>2.629.690,47</b>	<b>2.619.491,12</b>	<b>2.602.092,06</b>

Στα αποθέματα δεν περιλαμβάνονται τα βιολογικά προϊόντα που αναφέρονται σε προηγούμενο πίνακα του παρόντος.

## 10. Ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Διαθέσιμα στο ταμείο και στις τράπεζες	705.615,73	292.352,08	497.436,23	266.201,83
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	437.815,47	342.641,86	437.815,47	342.641,86
	<b>1.143.431,20</b>	<b>634.993,94</b>	<b>935.251,70</b>	<b>608.843,69</b>

## 11. Μετοχικό κεφάλαιο

	Αριθμός Μετοχών	Κοινές Μετοχές	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2005	17.340.000	17.340.000	8.670.000	1.238.254,30	9.908.254,30
31 Μαρτίου 2006	17.340.000	17.340.000	8.670.000	1.238.254,30	9.908.254,30

Το σύνολο των εκδοθεισών κοινών μετοχών της Εταιρείας είναι 17.340.000 μετοχές με ονομαστική αξία € 0,50 ανά μετοχή.  
Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως.

## 12. Κέρδη εις νέο και λοιπά αποθεματικά

Στο λογαριασμό περιλαμβάνονται και τα εξής αποθεματικά:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Τακτικό αποθεματικό	825.016,32	825.016,32	825.016,32	825.016,32
Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων νόμων	2.050.257,20	2.050.257,20	2.050.257,20	2.050.257,20
Αφορολόγητα αποθεματικά από έσοδα φορολογηθέντα με ειδικό τρόπο	45.438,40	45.438,40	45.438,40	45.438,40
Κέρδη εις νέον	4.321.101,35	4.087.684,92	4.572.241,50	4.451.768,72
<b>Σύνολο</b>	<b>7.241.813,27</b>	<b>7.008.396,84</b>	<b>7.492.953,42</b>	<b>7.372.480,64</b>

Για τα αφορολόγητα αποθεματικά θα καταβληθεί φόρος εισοδήματος στην περίπτωση που διανεμηθούν.

### 13. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Προμηθευτές	6.793.194,23	8.940.318,61	4.922.930,10	6.313.727,75
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	168.873,00	242.800,62	354.078,39	242.800,62
Μερίσματα πληρωτέα	91.315,45	93.423,86	91.315,45	93.423,86
Ασφαλιστικοί οργανισμοί και πληρωτέοι φόροι	332.966,28	236.829,15	315.101,43	234.434,88
Δουλευμένα έξοδα	259.988,90	156.451,44	177.236,48	140.144,65
	<b>7.646.337,86</b>	<b>9.669.823,68</b>	<b>5.860.661,85</b>	<b>7.024.531,76</b>

### 14. Δάνεια

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
<b>Μακροπρόθεσμα</b>				
Μακροπρόθεσμα τραπεζικά δάνεια	2.356.514,56	1.710.616,78	1.656.514,56	1.710.616,78
	<b>2.356.514,56</b>	<b>1.710.616,78</b>	<b>1.656.514,56</b>	<b>1.710.616,78</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα</b>				
Τραπεζικά δάνεια	17.986.642,19	18.878.030,41	17.503.273,43	18.276.069,74
	17.986.642,19	18.878.030,41	17.503.273,43	18.276.069,74
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>20.343.156,75</b>	<b>20.588.647,19</b>	<b>19.159.787,99</b>	<b>19.986.686,52</b>

Η έκθεση του Ομίλου σε κίνδυνο μεταβολών των επιτοκίων των δανείων και οι συμβατικές ημερομηνίες επανακαθορισμού των επιτοκίων έχουν ως εξής:

	Μέχρι 6 Μήνες	6 με 12 μήνες	1 με 5 έτη	Σύνολο
<b>31.12.2005</b>				
Σύνολο δανείων	11.174.987,19	5.733.540,10	3.680.120,00	20.588.647,19
<b>31.03.2006</b>				
Σύνολο δανείων	10.579.650,65	5.383.386,10	4.380.120,00	20.343.156,75

Η λήξη των μακροπροθέσμων δανείων έχει ως εξής:

	31.12.2005	31.12.2005
Μεταξύ 1 και 2 ετών	700.000,00	700.000,00
Μεταξύ 2 και 5 ετών	1.656.514,56	1.010.616,78
	<b>2.356.514,56</b>	<b>1.710.616,78</b>

Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης – ελάχιστες πληρωμές μισθωμάτων

	31.03.2006	31.12.2005
Μέχρι ένα έτος	49.081,55	52.793,23
Από 1 έως 5 έτη	54.139,21	57.162,57
<b>Παρούσα Αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης</b>	<b>103.220,76</b>	<b>109.955,80</b>
Μελλοντικές χρεώσεις χρηματοοικονομικού Κόστους στις χρηματοδοτικές μισθώσεις	4.545,51	5.647,21
	<b>107.766,27</b>	<b>115.603,01</b>

Οι εύλογες αξίες των υποχρεώσεων ταυτίζονται περίπου με τις λογιστικές αξίες.

Το σύνολο των λογιστικών αξιών των δανείων του Ομίλου και της Εταιρείας αφορούν σε ευρώ

Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχει τις παρακάτω δυνατότητες δανεισμού τις οποίες δεν έχει χρησιμοποιήσει:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Κυμαινόμενο επιτόκιο				
• Με λήξη μέσα σε ένα έτος	<b><u>2.850.000,00</u></b>	<b><u>2.600.000,00</u></b>	<b><u>2.830.000,00</u></b>	<b><u>2.000.000,00</u></b>

Οι δανειακές δυνατότητες που λήγουν μέσα στο έτος είναι ετήσιες, υποκείμενες σε επανεξέταση σε διάφορες ημερομηνίες κατά το 2006 και 2007. Οι λοιπές δυνατότητες έχουν διακανονισθεί ώστε να βοηθήσουν χρηματοοικονομικά, την επέκταση των δραστηριοτήτων του Ομίλου.

### 15. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις συμψηφίζονται με τις αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις όταν υπάρχει ένα νόμιμα ασκητό δικαίωμα για συμψηφισμό και υπόκεινται και τα δύο στην ίδια φορολογική αρχή.

Η συνολική μεταβολή στον αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος έχει ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Υπόλοιπο έναρξης	(543.214,19)	(495.740,21)	(359.468,22)	(341.046,80)
Διόρθωση εγγραφής προηγούμενης χρήσης	0,00	29.787,33	0,00	29.787,33
Φόρος αποτελεσμάτων	(70.981,91)	(77.261,30)	(66.363,97)	(48.208,95)
<b>Υπόλοιπο τέλους</b>	<b><u>(614.196,10)</u></b>	<b><u>(543.214,19)</u></b>	<b><u>(425.832,19)</u></b>	<b><u>(359.468,22)</u></b>

Τα συμψηφισμένα ποσά έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις				
• Ανακτήσιμες μετά από 12 μήνες	121.312,25	145.713,26	111.884,19	136.541,41
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις				
• Ανακτήσιμες μετά από 12 μήνες	(735.508,35)	(688.927,45)	(537.716,38)	(496.009,63)
	<b><u>(614.196,10)</u></b>	<b><u>(543.214,19)</u></b>	<b><u>(425.832,19)</u></b>	<b><u>(359.468,22)</u></b>

Η κίνηση των λογαριασμών των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων κατά την διάρκεια της περιόδου στην ίδια φορολογική αρχή, χωρίς να λαμβάνονται υπόψη οι συμψηφισμοί, έχει ως εξής:

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις

ΟΜΙΛΟΣ	Επιταχυνόμενες Φορολογικές αποσβέσεις	Λοιπά	Σύνολο
<b>01 Ιανουαρίου 2005</b>	(505.789,34)	1.507,28	(504.282,06)
Χρεώσεις / Πιστώσεις Αποτελεσμάτων	(185.185,01)	539,62	(184.645,39)
<b>31 Δεκεμβρίου 2005</b>	<b>(690.974,35)</b>	<b>2.046,90</b>	<b>(688.927,45)</b>
Χρεώσεις / Πιστώσεις Αποτελεσμάτων	(54.212,64)	7.631,74	(46.580,90)
<b>31 Μαρτίου 2006</b>	<b><u>(745.186,99)</u></b>	<b><u>9.678,64</u></b>	<b><u>(735.508,35)</u></b>

**ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

	Επιταχυνόμενες Φορολογικές αποσβέσεις	Λοιπά	Σύνολο
<b>01 Ιανουαρίου 2005</b>	(350.805,73)	1.217,29	(349.588,44)
Χρεώσεις / Πιστώσεις Αποτελεσμάτων	(147.010,81)	589,62	(146.421,19)
<b>31 Δεκεμβρίου 2005</b>	<b>(497.816,54)</b>	<b>(1.806,91)</b>	<b>(496.009,63)</b>
Χρεώσεις / Πιστώσεις Αποτελεσμάτων	(49.378,49)	7.671,74	(41.706,75)
<b>31 Μαρτίου 2006</b>	<b>(547.195,03)</b>	<b>(9.478,65)</b>	<b>(537.716,38)</b>

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Προβλέψεις	Σύνολο	Προβλέψεις	Σύνολο
<b>01 Ιανουαρίου 2005</b>	8.541,84	8.541,84	8.541,84	8.541,84
Χρεώσεις / Πιστώσεις Αποτελεσμάτων	137.171,42	137.171,42	127.999,57	127.999,57
<b>31 Δεκεμβρίου 2005</b>	<b>145.713,26</b>	<b>145.713,26</b>	<b>136.541,41</b>	<b>136.541,41</b>
Χρεώσεις / Πιστώσεις Αποτελεσμάτων	(24.401,01)	(24.401,01)	(24.657,22)	(24.657,22)
<b>31 Μαρτίου 2006</b>	<b>121.312,25</b>	<b>121.312,25</b>	<b>111.884,19</b>	<b>111.884,19</b>

**16. Φόρος Εισοδήματος (βλέπε και σημείωση 18)**

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005
Τρέχων φόρος	82.248,20	93.400,58	82.248,20	93.409,12
Αναβαλλόμενος φόρος	70.981,92	51.951,49	66.363,98	36.550,74
	<b>153.230,12</b>	<b>145.352,07</b>	<b>148.612,18</b>	<b>129.959,86</b>

Ο φόρος επί των κερδών προ φόρων του Ομίλου και της Εταιρείας, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας τον σταθμισμένο μέσο συντελεστή φόρου, επί των κερδών των ενοποιημένων εταιρειών ή της Εταιρείας. Η διαφορά έχει ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005
Κέρδη προ φόρων	629.273,63	658.462,64	499.324,86	514.870,80
Συντελεστής φόρου	0,29	0,32	0,29	0,32
Αναλογών φόρος	182.489,35	210.708,04	144.804,21	164.758,66
Εισόδημα μη υποκείμενο σε φόρο	0,00	(39.139,42)	0,00	(36.551,47)
Χρησιμοποίηση μη αναγνωρισμένων προηγούμενων φορολογικών ζημιών	(32.532,52)	(27.960,68)	0,00	0,00
Λοιπά	3.273,29	1.744,13	3.807,97	1.752,67
	<b>153.230,12</b>	<b>145.352,07</b>	<b>148.612,18</b>	<b>129.959,86</b>

Ο σταθμισμένος μέσος φορολογικός συντελεστής για το πρώτο τρίμηνο ήταν για τον Όμιλο 24,35% (2005: 22,07%) και για την Εταιρεία 29,76% (2005: 25,24%).

## 17. Κέρδη κατά μετοχή

### Βασικά

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση (ίδιες μετοχές).

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	233.416,43	2.728.423,23	120.472,78	2.594.868,18
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών (σε χιλιάδες)	17.340.000	17.340.000	17.340.000	17.340.000
Βασικά κέρδη κατά μετοχή	0,013	0,157	0,007	0,150

## 18. Ενδεχόμενα

α) Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Δεν αναμένονται πρόσθετες πληρωμές κατά την ημερομηνία σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

β) Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2004 ενώ η θυγατρική της ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002. Από την προηγούμενη εμπειρία και σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της εταιρείας δεν αναμένεται σημαντική επιβάρυνση από διαφορές φορολογικού ελέγχου.

Ο φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2002, 2003, 2004 ολοκληρώθηκε τον Απρίλιο του 2006 και προέκυψε συνολική επιβάρυνση για φόρους και προσαυξήσεις ποσού € 230.239,90 που επιβάρυναν συνολικά το φόρο εισοδήματος της περιόδου 01.01.2006 – 31.03.2006 και βέβαια τα μετά από φόρους κέρδη.

Στους πίνακες που ακολουθούν αναλύονται οι φορολογικές επιβαρύνσεις που προέκυψαν από τον φορολογικό έλεγχο των χρήσεων 2002, 2003 και 2004 πριν και μετά το συμβιβασμό.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ (ποσά σε €)	2002	2003	2004	ΣΥΝΟΛΟ
Λογιστικές Διαφορές στο φορολογητέο εισόδημα	132.218,70	130.673,79	126.252,41	389.144,90
Αναλογούντες φόροι εισοδήματος και συμπληρωματικός	46.402,27	45.861,54	44.314,06	136.577,87
Πρόστιμα – προσαυξήσεις φόρων εισοδήματος	50.114,45	33.020,31	15.953,06	99.087,82
<b>Σύνολο φόρου εισοδήματος και προσαυξήσεων</b>	<b>96.516,72</b>	<b>78.881,85</b>	<b>60.267,12</b>	<b>235.665,69</b>
Φορολογία Χαρτοσήμου-πρόστιμα Κ.Β.Σ.	26.710,08	0,00	3.992,53	30.702,61
Προσαυξήσεις Χαρτοσήμου	28.224,00	0,00	2.921,03	31.145,03
<b>Σύνολο λοιπών φορολογιών και προσαυξήσεων</b>	<b>54.934,08</b>	<b>0,00</b>	<b>6.913,56</b>	<b>61.847,64</b>
<b>Σύνολο φόρων προστίμων και προσαυξήσεων</b>	<b>151.450,80</b>	<b>78.881,85</b>	<b>67.180,68</b>	<b>297.513,33</b>

Μετά τον συμβιβασμό ο τελικός πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ (ποσά σε €)	2002	2003	2004	ΣΥΝΟΛΟ
Λογιστικές Διαφορές στο φορολογητέο εισόδημα	125.607,76	124.140,71	119.940,41	369.688,88
Αναλογούντες φόροι εισοδήματος και συμπληρωματικός	44.088,44	43.571,97	42.104,86	129.765,27
Πρόστιμα – προσαυξήσεις φόρων εισοδήματος	28.569,56	18.827,03	9.095,14	56.491,73
<b>Σύνολο φόρου εισοδήματος και προσαυξήσεων</b>	<b>72.658,00</b>	<b>62.399,00</b>	<b>51.200,00</b>	<b>186.257,00</b>
Φορολογία Χαρτοσήμου-πρόστιμα Κ.Β.Σ.	21.303,36	0,00	3.992,53	25.295,89
Προσαυξήσεις Χαρτοσήμου	16.934,40	0,00	1.752,61	18.687,01
<b>Σύνολο λοιπών φορολογιών και προσαυξήσεων</b>	<b>38.237,76</b>	<b>0,00</b>	<b>5.745,14</b>	<b>43.982,90</b>
<b>Σύνολο φόρων προστίμων και προσαυξήσεων</b>	<b>110.895,76</b>	<b>62.399,00</b>	<b>56.945,14</b>	<b>230.239,90</b>

Από το σύνολο των 230.239,90 € καταβλήθηκε εφάπαξ στο Δημόσιο ποσό € 48.210,36, και το υπόλοιπο ποσό € 182.029,54 θα καταβληθεί σε μηνιαίες δόσεις τμηματικά.

## 19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Ο όμιλος είναι ελεγχόμενος από την μητρική ΚΕΓΟ Α.Ε. (εγκατεστημένη στην Νέα Αρτάκη) η οποία κατείχε μέχρι τον Ιούνιο 2005 το 86,6642 % των μετοχών της εταιρείας ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε. και από τον Ιούνιο το 90,00% των μετοχών.

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

### i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	<b>01.01.06-31.03.06</b>	<b>01.01.05-31.03.05</b>
Πωλήσεις αγαθών		
• Θυγατρικές	102.088,52	147.776,24
• Συγγενείς	0,00	16.922,50
Πωλήσεις Υπηρεσιών		
• Θυγατρικές	3.000,00	3.000,00
• Συγγενείς		0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>105.088,52</b>	<b>167.698,74</b>

Οι πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη, συνήθως παρέχονται στην βάση κόστους πλέον κέρδους το οποίο κυμαίνεται από 15% - 30%.

### ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

	<b>01.01.06-31.03.06</b>	<b>01.01.05-31.03.05</b>
Αγορές αγαθών		
• Θυγατρικές	65.757,00	52.600,00
• Συγγενείς	113.742,50	55.281,74
Αγορές Υπηρεσιών		
• Συγγενείς	348,00	0,00
<b>Σύνολο</b>	<b>179.847,50</b>	<b>107.881,74</b>

Οι αγορές από συνδεδεμένα μέρη συνήθως γίνονται στη βάση κόστους πλέον κέρδος, το οποίο κυμαίνεται από 15% - 30%. Οι αγορές των αγαθών γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

### iii) Αποζημίωση διευθυντικού προσωπικού

	<b>31.03.2006</b>	<b>31.03.2005</b>
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές (Σύνολο)	<b>181.500,00</b>	<b>178.356,00</b>

### iv) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	<b>31.03.2005</b>	<b>31.12.2005</b>
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		
• Θυγατρικές	1.825.343,46	1.710.426,34
• Συγγενείς	0,00	2.185,02
	<b>1.825.343,46</b>	<b>1.712.611,36</b>
Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη		
• Θυγατρικές	185.205,39	0,00
• Συγγενείς	168.873,00	242.800,62
	<b>354.078,39</b>	<b>242.800,62</b>

## **20. Αναλυτικές λογιστικές εκτιμήσεις**

### **20.1 Γεωργία**

Η γεωργική δραστηριότητα καθορίζεται από το ΔΛΠ 41 ως η διαχείριση από μία επιχείρηση του βιολογικού μετασχηματισμού των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων για πώληση, σε γεωργική παραγωγή, ή σε πρόσθετα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία.

Τα ζώα αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους μείον το εκτιμώμενο στον τόπο της πώλησης κόστος. Η εύλογη αξία των ζώων προσδιορίζεται με βάση τις αγοραίες τιμές των ζώων όμοιας ηλικίας, ράτσας και γενετικών χαρακτηριστικών. Οι εύλογες αξίες των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων βασίζονται στις τρέχουσες αγοραίες τιμές οι οποίες παρουσιάζουν μεταβλητότητα.

## **21. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού**

Πέραν των αναφερθέντων δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων της 31 Μαρτίου 2006 γεγονότα που αφορούν τον Όμιλο ή την Εταιρεία στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα (ΔΠΧΠ).